
La presente deliberazione viene affissa'i1 ______ all' Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale ____ -=---=---"--=-

Oggetto: Celebrazione dei 150 Anni della Provincia di Benevento: "Concorso di progettazione e 
realizzazione autonoma di eventi che coinvolgano gli studenti di tutte le scuole di ogni 
ordine e grado". PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemiladieci il giorno ~V'Vl O del mese di c;;-E"N"é I{ ~ presso la 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2. Avv Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3. Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5. Avv. Giovanni Angelo Mosè BOZZI - Assessore 

6. Ing. Carlo FALATO - Assessore 

7. Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 

8. Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Claudio UCCELLETTI ----------------

LA GIUNTA 

PRESO VISIONE della proposta del Settore Sistema Formativo, Alta Formazione e Politiche Sociali - istruita 
dal Responsabile del Servizio Università, Alta Formazione, Servizio Formativo dr.ssa Giovanna ROMANO, qui 
di seguito trascritta; 
VISTA la Delibera di Consiglio Provinciale N. 24 del 03/05/2010, immediatamente esecutiva, di approvazione 
del bilancio provinciale 20 l O; 
VISTO che il Consiglio Provinciale ha approvato con propria Delibera N. 44 del 05/07/2010 il rendiconto di 
gestione esercizio finanziario 2009; 
PRESO ATTO che la Giunta Provinciale con Delibera N.378 del 06/07/2010 ha approvato il P.E.G. 2010 e 
che al Settore Formativo Alta Formazione e Politiche Sociali è stato assegnato un budget di € 100.000,00 per 
la realizzazione delle attività delle celebrazioni dei 150 Anni della istituzione della Provincia di Benevento; 



RILEVATO che nel programma relativo alle dette celebrazioni è stato previsto, nella sezione Scuola e 
Università un concorso di progettazione e realizzazione di eventi che coinvolgono gli studenti di tutte le scuole 
della Provincia di ogni ordine e grado (Scuola primaria - Scuola secondaria di di l° grado e Scuola secondaria 
di 2°); 
CONSIDERA TO che il detto Concorso ha come obiettivi principali: 

• di avvicinare il mondo della Scuola e dunque le nuove generazioni alla storia del Sannio e alla 
istituzione della Provincia di Benevento e ai suoi protagonisti; 

• Ricordare, comprer..dere e diffondere la conoscenza della storia e degli avvenimenti la na~cita della 
Provincia di Benvevento; 

• Acquisire un bagaglio culturale e un arricchimento formativo sugli specifici temi e ambiti oggetto del 
bando; 

• Offrire informazioni e dati ricavati dalla ricca storiografia e documentazione storica, pubblica e privata, 
sulla nascita della Provincia di Benevento. 

RILEVATO: 
CHE il concorso debba prevedere la produzione di una proposta progettuale per un importo massimo 

finanziabile di € 5.000,00 ciascuna, concernente: 
Consultazione e studio di documenti e di altre fonti - Allestimento di eventi - spettacoli - mostre - Studio e 

raccolta dell 'iconografia e la topografia risorgimentale locale - Pubblicazione di sussidi cartacei e multimediali -
Rappresentazioni musicali e teatrali, relative alla celebrazione dei 150 anni della Provincia di Benevento 
CHE la proposta progettuale debba contenere: 

• relazione descrittiva del progetto/attività che deve esplicitare: la scelta dell' obiettivo, la coerenza con lo 
stesso, le puntuali fasi attuative e i risultati attesi; 

• piano economico-finanziario delle spese sino ad un importo massimo di €. 5.000,00; 
• dichiarazione di'impegno per la realizzazione del progetto proposto nell'ambito della propna 

autonomia organizzati va, qualora l'Istituto Scolastico risultasse assegnatario di finanziamento. 
CHE le proposte progettuali che conseguiranno il maggior punteggio saranno finanziate, per un massimo di € 
5.000,00. 
RITENUTO dover determinare in € 60.000,00 l'importo complessivo da destinare alla realizzazione del 
concorso di cui si tratta. 
RITENUTO pertanto dover dare attuazione al programma delle celebrazioni dei 150 Anni della Provincia 
di Benevento - Sezione Scuole e Università - con l'ideazione e promozione di un concorso di progettazione e 
realizzazione di eventi, rappresentazioni, mostre e attività, che coinvolgono le Istituzioni Scolastiche di ogni 
ordine e grado della provincia di Benevento, dal Titolo " 150 anni della Provincia: Protagonisti e Istituzioni, 
fatti e idee", destinando per la sua realizzazione la somma complessiva di € 60.000,00; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì, ______ _ 
0-

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì, ______ _ 



LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore alle politiche per l'Università, i Sistemi Formativi, la Sicurezza Sociale e Solidarietà 
- dr.ssa Annachiara PALMIERI 

A voti unanimi 

DELIBERA 
Per le motivazioni indicate in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

1. DI DARE attuazione al programma delle celebrazioni dei 150 Anni della Provincia di Benevento -
Sezione Scuole e Università - nella parte che prevede l'ideazione e promozione di un concorso di 
progettazione e realizzazione di eventi, rappresentazioni, mostre e attività, che coinvolgono le 
Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Benevento, dal Titolo" 150 anni della 
Provincia: Protagonisti e Istituzioni, fatti e idee"; 

2. DI STABILIRE 
che: l'importo complessivo destinato alla realizzazione del concorso di cui al punto 1 è di € 60.000,00; 
che le proposte progettuali che conseguiranno il maggior punteggio saranno finanziate per un massimo di € 
5.000,00 
-DI AUTORIZZARE la spesa di € 60.000,00 con imputazione al Cap. 5394 del Bilancio Preventivo 2010; 
-TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi e consequenziali 
adempimenti. 
-DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 



o e sottoscritto 
l"UJ\..L"'J~NERALE 

'IV '-'/"-"L4~LETTI) ) 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretori o in data e contestualmente 
~------------~~ 

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - . Lgs.vo 18.8.2000, n. 

267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì ----------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

============================================================================= 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il giorno __________________ __ 

.~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O E' stata revocata con atto n. del -------------

Benevento lì, '----------------

IL SEGRETARIO GENERALE 

================================================= 

Copia per 

SETTORE n. 

SETTORE prot. n. 

SETTORE prot. n. 

Revisori dei Conti il prot. n. 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 


